

<別紙>

ココア牛乳の素 明細書

ココア牛乳の素には、【大豆】のアレルギ－物質が含まれています。詳細については以下をご覧ください。

令和7年12月から令和8年3月まで同じ内容の物を使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギ－物質
果糖ぶどう糖液糖(国内製造)		無
砂糖		無
ココアパウダー	カカオ豆	無
ぶどう糖		無
食塩		無
香料		無
植物レシチン(大豆由来)	大豆	大豆
水	水道水	無

<別紙>

さばの照り焼き 明細書

さばの照り焼きには【大豆】【さば】【小麦】のアレルギー物資が含まれています。詳細については以下をご覧ください。

令和7年12月のみ使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物資
さば		さば
しょう油	脱脂加工大豆	大豆
	小麦	小麦
	食塩	
	大豆	大豆
	アルコール	
砂糖	さとうきび	
	ビート	
みりん	もち米	
	米麹	
	醸造アルコール	
	焼酎乙類	
	糖類 とうもろこし	
	馬鈴薯	
	甘藷	
米でん粉		
食塩		
水		

<別紙>

わらびもち 明細書

わらびもちには【大豆】のアレルギー物資が含まれています。詳細については以下をご覧ください。

令和7年12月のみ使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物資
砂糖	さとうきび	
トレハロース	甜菜	
加工でん粉	とうもろこし等	
きな粉	キャッサバ	
酵素製剤	大豆	大豆
	大豆	大豆
	とうもろこし	
わらび粉	わらび	
水	上水	

<別紙>

ぶりの竜田揚げ 明細書

ぶりの竜田揚げには【大豆】【小麦】のアレルギー物資が含まれています。詳細については以下をご覧ください。

令和7年12月のみ使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物資
ぶり	ぶり	
馬鈴薯澱粉	馬鈴薯	
醤油	脱脂加工大豆・小豆・食塩・大豆・アルコール	小麦・大豆
みりん	もち米・米粉・醸造アルコール・焼酎乙類・糖類	
砂糖	サトウキビ・ビート	
生姜		
水		

<別紙>

ミートボール 明細書

ミートボールには【大豆】【小麦】【鶏肉】【ごま】のアレルギーマテリアルが含まれています。詳細については以下をご覧ください。

令和7年12月のみ使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物質
鶏肉		鶏肉
パン粉	とうもろこし・馬鈴薯・大豆	小麦・大豆
ごぼう		
たまねぎ		
にんじん		
水		
キャベツ		
でん粉		
ねぎ		
砂糖	ビート	
植物油	菜種	
粉末状大豆たん白	大豆	大豆
しょう油	大豆	大豆・小麦
食塩		
おろししょうが		
揚げ油(なたね油)	菜種	
たれ:水		
砂糖	ビート	
しょう油	大豆	大豆・小麦
みりん	とうもろこし・馬鈴薯	
増粘剤(加工でん粉)	とうもろこし	
カツオブシエキス	甜菜	
カラメル色素	甜菜	
ごま油		ごま
おろししょうが		

<別紙>

クリスマスデザート 明細書

クリスマスデザートには【大豆】のアレルギー物資が含まれています。詳細については以下をご覧ください。

令和7年12月のみ使用します。

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物資
(乳・卵抜きいちごプリン)		
原材料名(増粘多糖類、乳化剤、香料、その他(大豆由来))	大豆由来、大豆由来、大豆由来、大豆由来、大豆由来	大豆
砂糖・ぶどう糖果糖液糖	とうもろこし、黒砂糖、甘酒、とうもろこし、黒砂糖	
水あめ	とうもろこし	
砂糖	甜菜	
ぶどう糖	とうもろこし、黒砂糖、甘酒	
いちごシロップ(砂糖、いちご濃縮果汁)	砂糖、いちご濃縮果汁	
水		
ゲル化剤(加工デンプン、増粘多糖類)		
炭酸Ca	炭酸カルシウム	
乳化剤	レシチン、大豆由来、グリセリン脂肪酸エステル	大豆
pH調整剤	クエン酸ナトリウム	
香料	イチゴフレーバー	
紅麴色素	紅麴色素	
セルロース	セルロース	
酸味料	クエン酸	
(いちごソース)		
いちごソース(いちご、砂糖、水あめ、ぶどう糖果糖液糖)	いちご、砂糖、水あめ、ぶどう糖果糖液糖	
砂糖	甜菜	
ぶどう糖	とうもろこし、黒砂糖、甘酒	
水あめ	とうもろこし	
水		
増粘多糖類	キサンタンガム、カラギナン	
酸味料	クエン酸、クエン酸ナトリウム	

原材料名	左記原材料の由来	アレルギー物資
紅麴色素	紅麴色素	
香料	イチゴフレーバー	
(絞りクリーム)		
原材料名(増粘多糖類、乳化剤、香料、その他(大豆由来))	大豆由来、大豆由来、大豆由来、大豆由来、大豆由来	大豆
砂糖	甜菜	
水あめ	とうもろこし	
安定剤(増粘多糖類)	サヤリウムシードガム、タマリンドガム	
乳化剤	レシチン、大豆由来、グリセリン脂肪酸エステル	大豆
pH調整剤	クエン酸ナトリウム	
ピロリン酸第二鉄	ピロリン酸第二鉄	
セルロース	セルロース	
香料	バニラフレーバー	